
al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 9EDF665A-BE94-425F-A9C3-C10D97EB617C

                                      Poznań, 8 lutego 2023 r. 
WOJEWODA WIELKOPOLSKI

NP-II.4131.1.26.2023.7

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE
Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

orzekam

nieważność § 4 uchwały nr XLVIII/332/2022 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia „ Klub Senior+ 
w Kołaczkowie” - ze względu na istotne naruszenie prawa.

Uzasadnienie

W dniu 29 grudnia 2022 r. Rada Gminy Kołaczkowo przyjęła uchwałę nr XLVIII/332/2022 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia „ Klub Senior+  
w Kołaczkowie”, dalej "uchwała". 

Uchwałę podjęto na podstawie przepisów: "art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.)". 

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu 10 stycznia 2023 r. 
Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził, 

co następuje:
W § 4 uchwały Rada przyjęła: "Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkowie". 
Zdaniem organu nadzoru, powyższy zapis narusza prawo w stopniu istotnym, gdyż nałożenie 

na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkowie obowiązku wykonania 
uchwały nie ma umocowania ustawowego.

W myśl art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40.), dalej "ustawa", to wójt (burmistrz, prezydent miasta) wykonuje uchwały rady gminy 
i zadania gminy określone przepisami prawa. Określenie sposobu wykonania uchwały jest 
pierwszym etapem jej wykonania. Ogólnie rzecz ujmując chodzi o wskazanie m.in. środków 



al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 9EDF665A-BE94-425F-A9C3-C10D97EB617C

finansowych i rzeczowych koniecznych do wykonania uchwały, ustalenie sposobu i harmonogramu 
jej realizacji oraz wyznaczenie osób odpowiedzialnych za wykonanie całości lub części zadań 
wynikających z uchwały (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z 14 marca 
2017 r.  II SA/Kr 1515/16, opublikowany w Centralnej Bazie Orzeczeń Sądów Administracyjnych). 
Powyższe oznacza, że do zadań wójta (burmistrza, prezydenta miasta) należy zdecydowanie przez 
kogo, w jakich terminach, za pomocą jakich środków i w jakim trybie mają być zrealizowane zadania 
wynikające z uchwały rady gminy. 

W świetle powyższego, powierzając wykonanie uchwały podmiotowi innemu niż Wójt Gminy 
Kołaczkowo, Rada naruszyła w stopniu istotnym art. 30 ust. 1 ustawy, co skutkuje koniecznością 
stwierdzenia nieważności § 4 uchwały. 

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji. 

                                                                     Pouczenie

1. Stwierdzenie nieważności uchwały, zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy, wstrzymuje jej 
wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem nieważności, z dniem doręczenia 
rozstrzygnięcia nadzorczego.

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego 
doręczenia, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
/-/ Michał Zieliński

(dokument podpisano elektronicznie)

Otrzymują:
Rada Gminy Kołaczkowo 
Wójt Gminy Kołaczkowo 


		2023-02-08T13:12:36+0000
	Michał Witold Zieliński




